р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛ ЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №13»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368600 Р есп ублика Д агестан  г.Д ербент,
ул. 345 Д агестан ск о й  с тр ел к о во й  д и в и зи и , 6а.

Е- m ail: w ww . derb en t-sch o o l 13 а  v an d e x .ru
Веб cafiwww . 13 .dagestanschoo l.ru

ИНН -  0542015688 КПП - 054201001
ОГРН - 1020502001519

№49 « 01 » марта 2021г

Приказ

О проведении Всероссийских проверочных работ МБОУ
СОШ №13

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 11.02.2021 № 119
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказа Минобрнауки №05-
0271/21 от 18.02. «О проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР-2021),
приказом управления образования городского округа «город Дербент» от 25.02.2021
№ 34-у «О проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР-2021).», в целях
организации и проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в МБОУ
СОШ №13

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в МБОУ СОШ №13, реализующих
программы начального общего, основного общего образования среди обучающихся 4-
х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов в штатном режиме в соответствии с графиком проведения
ВПР-2021..

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ СОШ №13 (приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение
ВПР в МБОУ СОШ №13 Шихахмедову Г.Ч. заместителя директора по УВР, и
Султанову М.А. заместителя директора по учебно-воспитательной работе по УВР
(начальная школа).

4.Осуществить мониторинг загрузки информации с результатами ВПР-2021 в
электронной форме

5. Школьным координаторам:

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в
проведении ВПР в 2021 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

5.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки
качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6-м и 8-м классам и
организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

5.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

5.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол
соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ -  экспертам по
проверке.

5.5. Организовать выполнение участниками работы.

5.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня
проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

6. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2).
Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

• получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному
координатору.

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3).
Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во
время ВПР.

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ СОШ №13 в день
проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР
Магометова М.К.

9.1.Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному
координатору во время организации и проведения ВПР.

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по проверке
осуществить проверку ответов участников ВПР по-соответствующему предмету в
соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного
координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

11. Назначить общественных наблюдателей для проведения ВПР-2021 в кабинетах по
каждому предмету.(Приложение 5).

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор: Шеймарданова Э.А.
(Ф. И. О.)

С приказом ознакомлен(ы):

1 .Шихахмедова Г.Ч.-зам.директора по УВР

2.Султанова М.А.-зам.директора по УВР (нач.кл.)

3.Магометов М.К,- замдиректора по ИКТ

Приложение 2
к приказу МБОУ СОШ№ 13

от 01.03.2021 № 49

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет

Обществознание Рамазанова Т.К. 6а, 66, 6в,7а,7б,
8а,86.

В своих
кабинетах

Латифова М.

География
Хайирбекова З.Т. 6а, 66, 6в,7а,7б,

8а,86.
В своих
кабинетах

Кахриманова Т.К.

История
Эмирханова А.Б. 5а,56,5в,6а, 66,

6в,7а,7б, 8а,86.
В своих
кабинетах

Амирханова Э.Г.

Биология Турабова Ш.Д. 5а,56,5в,6а, 66,
6в,7а,7б, 8а,86

В своих
кабинетах

Яралиева Н.А.

Русский язык
Латифова М. 5а,56,5в,6а, 66,

6в,7а,7б, 8а,86
В своих
кабинетах

Хайирбекова З.Т.

Математика
Эмирханова А.Б. 5а,56,5в,6а, 66,

6в,7а,7б, 8а,8б
В своих
кабинетах

Рамазанова Т.К.

Физика Пашаева А.Г.
7а,76,8а,86. В своих

кабинетах

Савзиева Л.Д.

Английский язык Латифова М. 7а,76 В своих
кабинетах

Хайирбекова З.Т.

Русский яз.(1 часть)
Кафарова К.А.

Аскерова З.Б.

4а.4б,4в В своих
кабинетах

Ткачёва С.В.

Гаджикеримова Э.А.

Русский яз.(2
часть)

Кафарова К.А.

Аскерова З.Б.

4а.4б,4в В своих
кабинетах '

Ткачёва С.В.

Гаджикеримова Э.А.

Математика

Кафарова К.А.

Аскерова З.Б.

4а.4б,4в В своих
кабинетах

Ткачёва С.В.

Гаджикеримова Э.А.

Окружающий мир

Кафарова К.А.

Аскерова З.Б.

4а.4б,4в В своих
кабинетах

Ткачёва С.В.

Гаджикеримова Э.А.

4 «а» класс - каб.-20

4 «б» класс - каб.-24

4 «в» класс - каб.-1

5 «а» класс - каб. - 22

5 «б» класс - каб. - 11

5 «в» класс - каб. - 23

6 «а» класс - каб. - 25

6 «б» класс -  каб - 22

6 «в» класс - каб.- 26

7 «а» класс - каб,- 25

7 «б» класс - каб.- 26

8 «а» класс - каб. - 12

8 «б» класс - каб.-23

Ткачева С, В.

АскероваЗ.Б.

Кафарова К.А.

Ефременко Г.А.

Русский яз.(2 часть) Эскендарова З.А.

4 классы Г аджикеримова Э,А.

Ткачева С, В.

АскероваЗ.Б.

Кафарова К.А.

Ефременко Г.А.

Эскендарова З.А.

Г аджикеримова Э,А.

Ткачева С, В.

Математика 4
классы АскероваЗ.Б.

Кафарова К.А.

Ефременко Г.А.

Эскендарова З.А.

Окружающий мир Гаджикеримова Э,А.

4 классы Ткачева С, В.

АскероваЗ.Б.

Кафарова К.А.

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 13

от 01.03.2021 № 49

График проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ № 13»

Класс Дата Предмет

4 «Д», 06.04.2021 Русский язык (часть 1)

4 «Б», 08.04.2021 Русский язык (часть 2)

4 «В»
12.04.2021 Математика

15.04 .2021 Окружающий мир

5 «А», 06.04.2021 Биология

5 «Б», 07.04.2021 История

5 «В»
09.04.2021 Русский язык

08.04.2021 Математика

6 «А»,. 05.04.2021.-11.04.2021 Назначит Рособрнадзор

6 «Б», 12.04.2021.-18.04.2021 Назначит Рособрнадзор

6 «В»
09.04.2021 Русский язык

08.04.2021 Математика

7 «А», 06.04.2021 Физика

7 «Б» 16.04.2021 География

14.04.2021 Русский язык

13.04.2021 Математика

19.04.2021 Обществознание

05.04.2021 История

07.04.2021 Биология

15.04.2021
■*

Иностранные языки

8 «А», 8 «Б», 12.04.2021 Русский язык

22.04.2021 Математика

29.03.2021-04.04.2021 02.04 Назначит Рособрнадзор

19.04.2021.-25.04.2021 Назначит Рособрнадзор

Приложение 3
к приказу МБОУ СОШ № 1

от 01.03.2021 № 49

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Предмет, класс Ф. И. О.

Обществознание Рамазанова Т.К.

Латифова М.

География
Хайирбекова З.Т.

Дадашев А.А..

История
Латифова М.

Хайирбекова З.Т.

Биология
Рамазанова Т.К.

Амирханова Э.Г.

Русский язык Рамазанова Т.К.

Латифова М.

Математика Латифова М.

Хайирбекова З.Т.

Физика Амирханова Э.Г.

Эмирханова А.Б.

Английский язык Рамазанова Т.К

Эмирханова А.Б.

Русский яз.(1 часть) Ахмедова Э. А.

Таибова И.Д.

Русский яз.(2 часть) Ахмедова Э. А.

Таибова И.Д.

Математика

Ахмедова Э. А.

Таибова И.Д.

Окружающий мир Ахмедова Э. А.

Таибова И.Д.

С
П

Приложение 4
к приказу МБОУСОШ № 13
от 01.03.2021 № 49

Эксперты по проверке ВПР

Предмет, класс Ф. И. О.

Обществознание

6,7,8 кл.

Турабова Ш.Д

Султанова З.М.

Абдулабекова З.Ш.

Биология 5,6.7.8.кл

Мисриханов Х.Г.

Керимов Н.К.

Кахриманова Т.К.

История 5.6.7.8

Асанбекова М.Б.

Салихова И.У.

Казахмедова Ф.Т.

Русский язык
5.6.7.8.

Кулиева А.М.

Г аджимурадова Т. А.

Абдулабекова З.Ш.

Математика 5.6.7.8 Савзиева Л.Д.

Пашаева А.Г.

Казахмедова Ф.Т.

Физика 7.

Кулиева А.М.

Гаджиева М.М.

Гаджиева О.М.

Английский язык 7 Керимов Н.К.

Кахриманова Т.К.

Амирханова Э.Г.

Русский яз.(1 часть)

4 кл.

Ефременко Г.А.

Эскендарова З.А.

Гаджикеримова Э,А.